
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICRANAQUI

CHANCHAMAYO - JUNIN

Aho de/ FoIねlech7iento de /∂ Soberania Nacbna/’’

RESOLUCI6N DE ALCALD王A

NO l13-2022-MDP

Pichanaqui, 09 de marzo de1 2022

visto el Infome N61-2O22-GAT-MDP, de la Gerencia de Administraci6n Tributaria’el

血fome NOO 1 2-2022-SGROT/GAT伽DP, de la Sub Gerencia de Recaudaci6n y OrlentaCi6n Tributaria,

sobre cunplimiento de la Actividad l de la Meta 2‥ “Fortalecinriento de la administraci6n y gesti6n del

血puesto Predial’〕 del Programa de Incentivos a la M匂ora de la Gesti6n Municipa1 2022 (en adelante

Meta2),y;

CONSIDERANDO:

Que, 1a municipalidad es un 6rgano de Gobiemo Local con autonomia politica, eCOn6mica y
administrativa en los asuntos de su competencia de confomidad con lo establecido en el articulo 194

de la Constituci6n Politica del Pe血, y en COnCOrdancia con el articulo II del Titulo Preliminar de la Ley

NO 27972, Ley Organica de Municipalidades;

Que, la recaudaci6n y fiscalizaci6n de los impuestos ,municipales con’eSPOnde a los gobiemos

Iocales, de acuerdo a lo sefialado en el articulo 5O del Texto Unico Ordenado de la Ley de Tributaci6n

Municipal, aPrObado por Decreto Supremo NO ] 56-2OO4-EF; Que, la recaudaci6n, administraci6n y

fiscalizaci6n del Impuesto Predial coITeSPOnde a la Municipalidad Dis正tal donde se encuentre ubicado

el predio, en m6rito a lo indicado en el articulo 8O del precitado marco normativo;

Que, mediante Decreto Supremo NO 366-2O21-EF, Se aPrObaron los proced血ientos para el

CunPlimiento de metas y la aslgnaCi6n de los recursos del Programa de Incentivos a la MQjora de la

Gesti6n Muricipal del afio 2O22;

Que’la Meta 2 del referido Program叩OntemPla como parte de la Actividad l : la emisi6n de

una Resolucicn de AIcaldia, en donde se conslgne la infomaci6n sobre el monto de emisi6n inicial del

ImpしIeStO Predial del qjercicio fisca1 2O21 y del ejercicio fisca1 2O22, Seg血el fomato de la Guia para

el cunplimiento de la meta;

Que, los articulos 20O y 430 de la Ley NO 27972, Ley Organica de Municipalidades establecen

que son atribuciones del AIcalde dictar decretos y resoluciones de alcaldia, COn S叩eCi6n a las leyes y

Ordenanzas; y qしIe las 「esolucio=eS de alcaldia aprueban y 「esuelven los asuntos de ca「まcter

a dm irli strativo ;

Estando a lo expuesto, y de confomidad con lo dlSPしIeStO en ]a Ley NO 27972, Ley Orginica de

M皿icipalidades; Decreto Supremo NO 1 56-2004-EF, TUO de la Ley de Tributaci6n Municipal, Decreto

Supremo NO 366-2O21 -EF, aSi como en la infomaci6n de los reg】StrOS y arChivos de esta municipalidad;

SE RESUELVE:

ARTicuLO PRIMERO.一ENFO則MAR al Ministerio de Economia y Finanzas Ios datos sollCitados

en la Actividad l de la Meta 2 “Fortalecimiento de la administraci6n y gesti6n del Impuesto Predial”

del Programa de Incentivos a la Mqiora de la Gesti6n Municipa1 2022, Seg血el siguiente detaue:

A吊0 �Concepto �Mo巾to 

2021 �Emisi6ninicialtotalporconceptodeImpuestoPredialdelafio2021 �2329,886.21 

2022 �Emisi6ninicialtotalporconceptodeImpuestoPredialdelaho2022 �2331,460.ま7 

ÅRTicuLO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Gerencia de Administraci6n Tributarla, el

cumplimiento de la presente Resolucich;

ARTicuLO TERCERO.一DISPONER la pしIblicaci6n de la presente Resoluci6n en el Portal

Institucional de la Municipalidad Distrital de Pichanaqui (www.muri出ch型塑旦i垣逆)・

REGisTRESE, COMUNfQUESE Y CUMPLASE

19同時lい別個A剛


